
    

 
COPIA 

 
 
 

UNIONE MONTANA VALLE ELVO 
Provincia di Biella 

 
 
 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio: SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
 
 

N.    99 
del 

29/11/2018 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO : 
 Nomina Commissione Gara CUC - Comune di Quincinetto - lavori di contenimento   caduta  massi  nel  concentrico  
del  Comune  di Quincinetto 

 



    

PRESO ATTO:  
- Con Decreto Presidente n. 2/2016 è stato individuato e nominato il Dirigente Responsabile del Servizio 

Finanziario - Amministrativo e Personale; 
- Che con Decreto n.3/2018  del Presidente dell'Unione Montana Valle Elvo si è provveduto a conferire 

incarico alle Posizioni Organizzative presenti nell'Ente; 
- Che l'Unione Montana Valle Elvo  è istituita per trasformazione della Comunità Montana Valle dell'Elvo a 

seguito DPGR 90/11.9.2015 con effetto dal 1.10.2015;  
- Che risultano applicabili, fino a nuove determinazioni, i vigenti regolamenti della preesistente Comunità 

Montana; 
- Che con  Deliberazione di Consiglio n.3 del 27.02.2018, esecutiva ai sensi di Legge, si è approvato 

Bilancio di Previsione 2018-2020; 
 
PREMESSO: 
- Che con Deliberazione O.E. n. del 11.11.2015 veniva approvato lo schema accordo per costituzione 

Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) presso Unione Montana Valle Elvo con Comuni diversi 
- Che il comune di QUINCINETTO ha approvato e sottoscritto l’accordo ex art. 15 L. 241/90 per la 

costituzione della Centrale Unica di Committenza (C.U.C.),  approvato inoltre e sottoscritto 
l’aggiornamento dell’accordo  riguardante la C.U.C. 

- Che il Comune di QUINCINETTO ha indetto una gara con procedura aperta, secondo le norme previste 
dal D.Lgs 50/2016 con criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa art. 95 comma 3  DEL 
D.Lgs. 50/2016  riguardante “lavori  di contenimento caduta massi nel concentrico del Comune di 
Quincinetto – CIG 7645264F6C  ”Comune di Quincinetto” – PROCEDURA APERTA 

- Che con Determina Responsabile Servizio  Comune di Quincinetto n. 43 del 11.10.2018 si approvava 
schema di bando e si individuavano le modalità di presentazione delle domande (Determina a 
contrattare);  

- Che il Bando è stato pubblicato sul sito web del comune di Quincinetto, sul sito web della C.U.C 
.(Unione Montana Valle Elvo), sulla GUCI (Gazzetta Uff.) e sul sito dell’Osservatorio    Regionale 
OO.PP.; 

- Che sono pervenute  n. 6 domande nei termini di rito,  e che  si deve procedere alla nomina di una 
idonea Commissione per esame offerte di gara  di che trattasi, ai sensi delle disposizioni normative 
vigenti, che tali commissioni sono composte esclusivamente da esperti di comprovata esperienza , scelti 
anche tra i funzionari delle varie Amministrazioni, docenti, ed estranei alle medesime, che non siano 
componenti dell’organo di direzione politica dell’Amministrazione, che non ricoprano cariche politiche, 

- Che la presidenza della Commissione di gara verrà assunta dal dott. Bozzello Verole Giampiero 
Responsabile del Servizio e della C.U.C. e come membri: arch. Davide Fogliatti Resp. Settore Tecnico 
Unione Montana con funzioni di ufficiale verbalizzante  e l’ing. Giuseppe Manzone – libero 
professionista,  individuato dal Comune di Quincinetto con Del. N. 67 del 26.11.2018;    

- L’ing. Manzone ha reso in data odierna la dichiarazione pertinente all’inesistenza di cause di 
incompatibilità e di astensione, che viene acquisita alla presente determina. 

 
Tanto sopra premesso  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

D E T E R M I N A 
 
 
1) Di provvedere, per i motivi richiamati ai punti precedenti, alla  nomina della Commissione di gara per 
l’espletamento delle procedure di gara per l’aggiudicazione ai sensi del D.Lgs 50/2016, del servizio in 
oggetto, così come costituita: 
     dott. Giampiero Bozzello Verole - Segretario Unione Montana   - Presidente 
     arch. Davide Fogliatti -  Resp. Ufficio Tecnico urbanistico - Membro  
     ing. Giuseppe Manzone  - libero professionista - Membro 
 
2) di dare atto che per i componenti la Commissione,  l'attività è compresa nelle attività   debitamente 
autorizzate dai rispettivi enti di appartenenza; 

 
3) Di dare atto che l’arch. Davide Fogliatti svolgerà la funzione di ufficiale verbalizzante; 
 
4) - Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa poiché la Commissione 
opererà gratuitamente. 
  
 



    

 
 
 



    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Bozzello Verole dr Giampiero 

________________________ 
 
 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio dell'Unione Montana per 15 giorni consecutivi a partire dal 

29.11.2018________________ al 14.12.2018 ________________ N. 169 ________________ Reg. Pub. 

Graglia, li  29.11.2018_____________ 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to Ghirardi Laura 

 
 

_____________________ 
 

 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Graglia, li  29.11.2018_____________ 
 
 

 
IL SEGRETARIO 

F.to Bozzello Verole dr Giampiero 
 

______________ 
 
 
===================================================================== 

 

 

 

 


